
6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 2 (celkem 22)

Celkový přehled o investičních výdajích na nové investice Olomouckého kraje  na rok 2009

Název přílohy: 

Návrh na rok 2009

Nová projektová dokumentace
Oblast školství 50

Oblast kultury 0

Rezeva 0

Mezisoučet projektová dokumentace 50

Oblast školství
Nové investice 
Nové opravy

Mezisoučet - školství celkem:

Oblast sociální
Nové investice 
Nákup 170

Mezisoučet - sociální celkem:

Oblast kultury
Nové investice 810

Nákup 0

Mezesoučet - kultura celkem: 810

Oblast dopravy
Nové investice 0

Nové investice  SSOK

Mezisoučet - doprava celkem:

Oblast zdravotnictví
Nové investice 
Nákup

Investiční fondy 
PO 2009

3 448

1 249

4 697

1 518

1 688

3 700

3 700

14 240

3 140



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 3 (celkem 22)

Oblast zdravotnictví
Nové investice z nájemného 0

Mezisoučet - zdravotnictví celkem:
OIT 0

ZOK 0

Krajský úřad 0

Součty

Poznámka:

17 380

28 325

1 státní dotace - ISPROFIN
2 dotace MK - ISPROFIN
3 nájemné SMN a.s.



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 4 (celkem 22)

Celkový přehled o investičních výdajích na nové investice Olomouckého kraje  na rok 2009
v tis. Kč

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje Celkem  2009

0

0 550 550

0

0

0

0

0

0

3 942

0

70

0

0

0

0

0

Rozpočet 
Olomouckého 
kraje na rok 

2009

1 610 1 660

6 899 6 899

9 059 9 109

81 940 85 388

14 805 16 054

96 745 101 442

3 9421 57 588 63 048

7 102 7 272

64 690 70 320

702 27 606 28 486

7 045 7 045

34 651 35 531

93 000 93 000

85 800 89 500

178 800 182 500

21 760 36 000

5 020 8 160



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 5 (celkem 22)

0

22 981

0

0

0

#VALUE!

22 9813 22 981

26 780 67 141

7 000 7 000

2 000 2 000

3 800 3 800

423 525 478 843



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 3 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Nová projektová dokumentace

Oblast školství

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění

1 OL -

2 PR S

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 
11- 
Zateplení uliční a dvorní fasády

Uliční i dvorní fasáda je ve špatném stavu. Fasáda je z roku 1919. 
Zvláště uliční fasada u hlavního vchodu do budovy značně padá a 
hrozí nebezpeční zřícení na žáky a osoby vstupující do budovy. 
Energetický autit zadaný OK vyžaduje současně zateplení 
obvodového zdiva dvorních fasád a uliční fasády budovy ve 
Vančurově ulici (kontaktní zateplovací systém s tepelně izolační 
vrstvou z pěnového polystyrénu nebo minerální vlny nebo 
silikonové omítky).

DSP,DRS+S
P

Dětský domov a Školní jídelna, Přerov, 
Sušilova 25-
Stavební úpravy patra internátu

Jedná se o stavební úpravy jednoho patra na domově mládeže 
SŠT Kouřílkova 8 za účelem umístění jedné skupiny dětí  

DSP,DRS+S
P



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 4 (celkem 22)

3 SU IZ

4 OL -

5 OL

6 PV IZ

7 JE Realizace hygienických požadavků, dle vyhlášky 410 / 05 Sb. S

Střední odborná škola železniční, stavební a 
památkové péče a Střední odborné učiliště, 
Šumperk, Bulharská 8 -
Stavební úpravy budovy "zámeček"

Dokončení rekonstrukce budovy "zámeček" - státní nemovitá 
kulturní památka č. 1272, zahájené v roce 1996 (1. etapa v letech 
1996 -2001). Po realizaci "půdní vestavby a rekonstrukci střechy" 
(2009) zbývá: 
- dokončení vnitřních prostor 1. NP- včetně sanačních omítek  a 
pravá část 2. NP,
 - fasáda,
- výměna oken.

DSP,DRS+S
P

Střední škola technická a obchodní, 
Olomouc, Kosinova 4 - 
Elektroinstalace v budově školy.

Kompletní výměna el.rozvodů, vedení, kabeláže, rozšíření a nové 
větve instalace.Rekonstrukce rozvaděčů:nahrazení stávajících 
starých pojistek a jističů, zrušení dvojitého napájecího rozvaděče, 
doplnění proudovými chrániči pro požadované okruhy, doplnění 
přepěťovými ochranami, zajištění selektivity jistících prvků, doplnění 
a modernizace schodišťových automatů, nahrazení hliníkových 
rozvodů měděnými. Rekonstrukce jednotlivých rozvodů: výměna 
hliníkových vodičů měděnými, doplnění okruhů o třetí vodič-
samostatný ochranný vodič, výměna vadných zásuvek 230V a 
400V, výměna vadných a opotřebovaných spínačů ve světelných 
obvodech, rozšíření stávajících rozvodů s ohledem na jejich 
pozdější využití při modernizaci učeben.

DSP,DRS+S
P

Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 - 
Sociální zařízení

Jedná se o dva stejné pavilony A a B, realizace by probíhala 
etapovitě po jednotlivých pavilonech. Jde o splnění 410/2005-chybí 
hyg. kabinky pro dívky, rekonstrukce všech rozvodů i odpadů, 
vybudování bezbar. WC 

DSP,DRS+S
P

Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov, 
Vápenice 1 - domov mládeže Palečkova 1, 
Prostějov - 
Stavební úpravy  školy

Rekonstrukce dělících příček a elektroinstalace, vestavba 
sociálního zařízení v 1.NPJednoduché dřevěné dělící příčky 
nesplňují v současné době Vyhlášku č. 410/2005 Sb., o 
hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Technický 
stav dělících příček je v současné době prakticky havarijní, může 
dojít i k jejich zborcení, případným úrazům.

projekt a 
realizace

Základní škola Jeseník, Fučíkova 312 - 
Sociální zařízení

projekt a 
realizace



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 5 (celkem 22)

Projektová dokumentace pro oblast školství celkem



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 6 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: 

Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17
vedoucí odboru 

Nová projektová dokumentace

Oblast kultury

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění

1 JE IZ projekt 

2 OL - projekt 

Projektová dokumentace pro oblast kultury celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Vlastivědné muzeum Jesenicka -
Zřízení prostor pro kavárnu, vinárna, galerie

Realizací tohoto projektu se zvýší návštěvnost muzea a zvýší se 
prestiž celého zařízení. V nových prostorách budou zajišťovány 
různé kulturní akce.

Vlastivědné muzeum v Olomouci - 
Úprava Václavkova sálu

Přebudování sálu na víceúčelový, který bude lépe vyhovovat 
potřebám muzea. Jedná se o úpravy osvětlení,o  instalaci 
multimediální techniky a vybavení novým nábytkem.



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 7 (celkem 22)

v tis. Kč

Nová projektová dokumentace

Oblast školství

Návrh na rok 2009

Celkem:     

400 2009 0 400 0 400 400 0

150 2009 0 150 50 100 500 0

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 8 (celkem 22)

400 2009 0 400 0 400 900 0

300 2009 0 300 0 300 0

100 2009 0 100 0 100 0

250 2009 0 250 0 250 0

60 2009 0 60 0 60 0

1 200

1 300

1 550

1 610



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 9 (celkem 22)

0 50 01 660 1 660 1 610



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 10 (celkem 22)

v tis. Kč

Nová projektová dokumentace

Oblast kultury

Návrh na rok 2009

Celkem:     

400 2009 0 400 0 400 400 0

150 2009 0 150 0 150 550 0

550 0 550 0

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo k 
31. 12. 2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 5 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL Odkoupení nemovitosti z vlastnictví statutárního města Olomouce, UR/92/36/2008 

2 OL Rekonstrukce  školní jídelny na výdejnu

3 OL Rekonstrukce stávající kotelny na el. energii. 

4 OL

Gymnázium,Olomouc, Čajkovského 9 -
Nákup nemovitosti 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická 
škola, Přerov, Denisova 3 - 
Změna školní jídelny na výdejnu

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, 
Uničov, Školní 164 - 
Kotelna

Základní umělecká škola Miloslava Stibora, výtvarný 
obor, Olomouc, Pionýrská 4 - 
Statické zajištění budovy

Ve zdivu budovy se během léta objevily trhliny. Dle vyjádření statika Ing. Malasky je 
potřeba nejprve staticky zajistit čelní fasádu (sepnutí centrální části budovy 
ocelovými lany, trhliny vyplnit vápenocementovou maltou, následně provedení šití 
trhlin, zapravení drážek pro lana, oprava a doplnění krovu. V následné fázi se jedná 
o statické zajištění tří zbývajících fasád a poruch uvnitř objektu, radikální obnova 
vnitřních a fasádních omítek.



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 6 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

5 OL

6 OL

7 PR

Dům dětí a mládeže Olomouc - 
Zabezpečení statiky objektu mikropiloty

V roce 2003 byla započata první etapa zajištění horní statiky objektu pavilonu 
zájmové činnosti DDM Olomouc. Dokončena byla v roce 2004. Bylo provedeno 
sepjetí objektu přepjatými lany. Studie  z roku 2003 na základě zajištění statiky 
objektu však vyžaduje druhou etapu, spodní statiku mikropiloty, které jsou pro stálou 
bezpečnost objektu nezbytné. Spodní statika je velmi nutná, vzhledem k 
nekompaktnímu podloží stavební parcely a vzhledem k poloze stavby, kde neustále 
hrozí a také dochází k zaplavení objektu vodou /viz. rok 2006 zaplavení do výše 
1m./.

Střední škola technická a obchodní, Olomouc, 
Kosinova 4 -
Výměna dlažby

Areál dvora nemá možnost přirozeného odvodu srážkové vody, na stávající dlažbě 
voda vytváří louže, které se pomalu vsakují, nebo vypařují  a dochází tak k 
podmáčení budovy a vlhnutí stěn. V r. 2008 bylo započato s opravou fasády 
dvorního traktu školy, která bude dokončena na jaře r. 2009.

Základní škola a Mateřská škola Hranice, Nová 1820 - 
                                                                      
Multifunkční sportovní hřiště

Asfaltová plocha bude nahrazena multifunkčním hřištěm pro míčové hry. Běžecká 
dráha a doskočiště bude opraveno z prostředků školy (antuka, písek). 



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 7 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

8 PR

9 PR

Odborné učiliště, Křenovice 8 - 
Půdní vestavba

Internát je situován do 2. a 3. NP budovy č.p. 8. V některých pokojích jsou více než 
3 lůžka a ubytovací plocha ani v jednom pokoji zdaleka nedosahuje 6 m2, ani počet 
záchodů, umývadel a sprch nevyhovuje požadavkům vyhlášky č. 410/2005 Sb - 
nutno odstranit do 31.12.2009. Po realizaci stavby se sníží počet lůžek ve 2. NP 
tak, aby počet ubytovaných vyhověl požadavkům na plochu a hygienické vybavení. 
Ve 3. NP se počet lůžek zvýší při dodržení plošných požadavků i požadavků na 
počty prvků hygienického vybavení. Navržená půdní vestavba obsahuje 6 
dvoulůžkových pokojů a hygienické zařízení, v němž se přes umývárnu se 3 
umývadly vstupuje do 2 kabin WC a do 1 sprchy s předsíňkou. Navržené stavební 
úpravy řeší i další kolizi s vyhláškou č. 410/2005 Sb. - snížením počtu ubytovaných 
po realizaci půdní vestavby se stane stávající plocha obývacího pokoje dostatečnou, 
což je nutno odstranit rovněž do 31.12.2009. 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 - 
Hygienické zařízení

Jde o rekonstrukci sociálního zařízení, elektroinstalace a vybudování 
bezbariérového vstupu. Vše řešeno v PD. Vydáno stav. povolení. Kontrolní nálezy 
SIBP o stavu BOZP z roku 2004.



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 8 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

10 PR

11 PR

12 PV

13 PV

Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Bří 
Hovůrkových 17, Přerov - 
Střecha areálu Bří Hovůrkových 

Cílem  je rekonstrukce střechy u objektu tzv. spojovacího krčku. Jedná se mj. o 
zastřešení prostor jídelny, která nedávno prošla rekonstrukcí. Vzhledem k velmi 
špatnému stavu zastřešení je tato již realizovaná investice ohrožená.  Navíc hrozí 
nebezpečí porušení hygienických norem. 

Střední zdravotnická škola, Hranice, Studentská 1095 
- 
Plynová kotelna

Potřebný příkon pro vytápění je 190kW. Pro tento výkon jsou navrženy 3 ks 
kondenzačních nástěných kotlů firmy Viessman, typ VITODENS 300 s ekvitermní 
regulací a kaskádovým řízením kotlů. Normovaný stupeň využití je 104% při I75/60. 
Součástí strojovny jsou elektronická čerpadla Grundfoss, expanzomat, anuloid, 
měřiče tepla, změkčovač vody, likvidace kondenzátu.

Dětský domov a Školní jídelna, Konice, Vrchlického 
369 - 
Stavební úpravy Dětského domova

Nevyhovující stav a dispozice budovy vzhledem k legislativě. Doporučeno hygienou i 
ČŠI.

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Prostějov, Komenského 10 - Tetín 3, Prostějov - 
Modernizace stravovacího provozu

Rekonstrukce stravovacího a hygienického zařízení včetně nákladního výtahu, 
vzduchotechniky, technologie a vybavení kuchyně



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 9 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

14 SU

15 SU

16 SU

17 JE Výměna oken a zateplení fasády budovy školy

18 SU Jedná se o celkovou rekonstrukci kuchyně. 

Oblast školství  - investice -celkem

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Šumperk, Gen. Krátkého 1 - U Sanatoria 1, Šumperk - 
Modernizace školní kuchyně

Rekonstrukce školní kuchyně včetně jídelny na domově mládeže. Vydáno SP, nutná 
aktualizace projektové dokumentace na základě racionalizace školního stravování v 
Šumperku

Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 - 
odloučené pracoviště Olomoucká 41, Mohelnice - 
Vzduchotechnika ve školní kuchyni

Motorová součást vzduchotechniky je z velké části v havarijním stavu (RP 1976) 
napadená korozí včetně nedostačujících rozvodů (nutnost rozšíření).

Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. 
května 2 - 
Kotelna

Stávající kotle jsou na hranici životnosti, jeden kotel je netěsný a dochází k úniku 
vody. Ve "Zprávě o odborné prohlídce" provedené revizním technikem v červnu 
2008 je navrženo vyřazení z provozu do nejbližší odborné prohlídky. 

Základní škola Vlčice - 
Výměna oken a zateplení fasády budovy školy

Základní škola a Dětský domov Zábřeh- Rekonstrukce 
kuchyně na dětském domově



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 10 (celkem 22)

Oblast školství

Nové  investice

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

2009 0 0

S 2009 0 0

2009 0 200

700 2009 0 700 150 550

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo do 
 31. 12. 2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

z toho 
spolufinan. PO 

z IF

z toho 
rozpočet OK:

nákup 
nemovitosti 15 000 15 000 15 000 15 000

projekt a 
realizace

2 350 2 350 2 350 17 350

projekt a 
realizace 4 000 4 000 3 800 21 150

zpráva 
statika

projekt a 
realizace 21 700



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 11 (celkem 22)

Oblast školství

Nové  investice

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo do 
 31. 12. 2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

z toho 
spolufinan. PO 

z IF

z toho 
rozpočet OK:

S 2009 0 100

S 680 2009 0 680 100 580

2009 0 400

projekt a 
realizace 1 600 1 600 1 500 23 200

projekt a 
realizace 23 780

cenová 
nabídka

projekt a 
realizace 1 500 1 500 1 100 24 880



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 12 (celkem 22)

Oblast školství

Nové  investice

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo do 
 31. 12. 2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

z toho 
spolufinan. PO 

z IF

z toho 
rozpočet OK:

2009 0 0

realizace 2009 0 600

ÚZ, 
DSP

projekt a 
realizace 4 000 4 000 4 000 28 880

DSP, 
SP 5 900 5 900 5 300 34 180



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 13 (celkem 22)

Oblast školství

Nové  investice

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo do 
 31. 12. 2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

z toho 
spolufinan. PO 

z IF

z toho 
rozpočet OK:

DRS realizace 2009 48

2009 0 200

SP,DRS realizace 2009/2010 0 100

SP,DRS realizace 2009 0 0

2 808 2 760 1 000 1 760 35 940

cenová 
nabídka

projekt a 
realizace 1 500 1 500 1 300 37 240

15 000 9 000 8 900 46 140

7 500 7 500 7 500 53 640



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 14 (celkem 22)

Oblast školství

Nové  investice

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo do 
 31. 12. 2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

z toho 
spolufinan. PO 

z IF

z toho 
rozpočet OK:

realizace 2009 229 400

0 0

S 2009 0 0

IZ realizace 2009 0 48

realizace 2009 0 150

SP, 
DRS

16 429 16 200 15 800 69 440

projekt a 
realizace 1 100 2 009 1 100 1 100 70 540

projekt a 
realizace 1 500 1 500 1 500 72 040

6 048 6 048 6 000 78 040

cenová 
nabídka 4 050 4 050 3 900 81 940

91 665 85 388 3 448 81 940



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 15 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

0

0

0

0

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 16 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:

0

0

0



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 17 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:

0

0



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 18 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:

0

0

0

6 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 19 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  investice

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:

0

0

0

0

0

6 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 7 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL

2 OL IZ

3 PR

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní 
haly 1a -
Oprava pokojů a bytových jader

Současná elektroinstalace je 20 roků stará, v lištách a hliníku, na 
podlahách je linoleum. Oprava pokojů spočívá ve výměně 
elektrických rozvodů do mědi, podlahy realizovat v imitaci 
plovoucích podlah. Oprava zahájena z vlastních zdrojů - 
realizována oprava 8 pokojů. Náklady na jeden pokoj se pohybují 
kolem 47.000,- Kč (podlaha 24 tis., elektřina 18 tis, zednické 
práce 5 tis.) 

Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 -
Výměna oken

V budově č. 745 je nutné vyměnit 157dvojitých oken různých 
rozměrů za nová dřevěná okna Euro o tepelném koeficientu 
U_1,4 W/m 2K. Tato okna jsou navržena v investičním záměru, 
který vypracoval Olomoucký kraj v roce 2004. V budově č. 713 
"Hubertusu" je nutné vyměnit 73 dvojitých oken různých 
rozměrů. Kování a okna jsou poškozená, oprava by nebyla 
efektivní.

Dětský domov a Školní jídelna, Přerov, Sušilova 25 -
Výměna oken

Okna již jsou ve velmi špatném stavu, napadená 
hnilobou,nebezpečí vypadnutí skel

cenová 
nabídka



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 8 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

4 PR

5 PR S

6 PV Bude provedena kompletní výměna střešní krytiny.

7 SU

Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47-
Výměna oken v tělocvičně

Z důvodů úspory tepelné energie je potřeba v hale vyměnit 
stávající kovová okna za nová, nejlépe plastová. 

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 -
Výměna podlahové krytiny v učebnách  a kabinetech 

Výměna stavající již značně nevyhovující podlahové krytiny 
učeben a kabinetů .

Švehlova střední škola, Prostějov, nám. Spojenců 17 
- odloučené pracoviště Vrchlického 5 a Určická ul. 94, 
Prostějov -
Oprava střechy 

Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3- 
Výměna výtahu

Stav výtahu je havarijní, ohrožuje bezpečnost ubytovaných žáků 
a neodpovídá podle přehledu a posouzení provozních rizik 
současným platným předpisům. Pokud závady uvedené v 
inspekční zprávě nebudou odstraněny v požadovaném termínu, 
výtah bude vyřazen z provozu. Dle stanoviska odborné firmy je 
oprava jednotlivých nevyhovujících částí výtahu nerentabilní, 
ekonomičtější je kompletní výměna výtahu

cenová 
nabídka



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 9 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

8 SU

9 SU

10 SU

Střední odborná škola železniční, stavební a 
památkové péče a Střední odborné učiliště, Šumperk, 
Bulharská 8 -
Výměna oken 

Jedná se o výměnu oken z doby výstavby budovy v roce 1962. 
Nutnost výměny oken je dána i energetickým auditem budovy již 
z roku 2005. 

Střední odborná škola železniční, stavební a 
památkové péče a Střední odborné učiliště, Šumperk, 
Bulharská 8 - odloučené pracoviště Hanácká , 
Šumperk - 
Výměna oken

Výměna stávajících kastlových oken z doby výstavby budovy v 
roce asi 1920, u nichž došlo v roce 1989 k částečné 
rekonstrukci. Předpokladá se výměna plastovými okny v podobě 
stávajícího členění. Energetický audit budovy Hanácká, z 
31.1.2008, prokazuje velké uniky tepla a nutnost výměny všech 
oken v budově.

Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 -
Výměna rozvodů topení

V roce 2000 byla provedena rekonstrukce kotelny. Trubkové 
rozvody topného média zůstaly původní. Vlivem opotřebení 
stářím (50-55 roků) a tlaku v potrubí 200 kPa může dojít k 
destrukci svárů a stěn potrubí a tím k úniku topného média (cca 
9m3 vody).výměna trubkových rozvodů topného média z kotelny 
k radiátorům.

cenová 
nabídka



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 10 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

11 SU S

12 SU IZ

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Šumperk, Hanácká 3 - 
Oprava zídky a vjezdu 

V r. 2007 došlo k opravě schodů ulice Hanácká  v Šumperku 
(společná investiční akce města Šumperk a Olomouckého kraje). 
Čelní strana plotu ulice Hanácká byla opravena pouze ve dvou 
úsecích  plotu z celkových šesti. Zbylé čtyři jsou v současné 
době v havarijním stavu (drolící se pískovcový sloupek, celý plot 
se naklání a hrozí jeho zřícení do zahrady).  Ve druhé části 
opravy schodů není doopravená kamenná zídka (cca 4 metry), 
která spojuje schodiště s bránou pro vjezd do školy. Stabilita 
plotu se za uplynulý rok zhoršila, plot se více naklonil do 
zahrady. Bezpečnost chodců procházejících po chodníku je v 
případě zřízení plotu ohrožena.

Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2 
-domov mládeže, ul. ČSA 1, Šumperk -
Oprava podlahy  v knihovně domova mládeže

Nevyhovující stav podlahy v knihovně , zvlněná podlaha, 
poškozené mozaikové kazetové čtverce. Každodenní zátěží 
dochází k neustálému znehodnocování původní památkové 
podlahy. Celková plocha podlahy cca 42 m2. Budova domova 
mládeže je nemovitá kulturní památka, vyloučená z 
odepisování, v majetku Olomouckého kraje. Opravu nutno 
provést odbornou restaurátorskou firmou.



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 11 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

13 SU

14 OL IZ

15 OL

Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Mohelnice, Gen. Svobody 2 -
Oprava oken 

Cílem opravy je výrazné snížení spotřeby energií pro vytápění 
budovy. Energetický audit provedený firmou Tebodin Czech 
Republic, s.r.o. Praha v roce 2004 charakterizoval hlavní budovu 
v energetické třídě F. Původní těsnění z kovotěsu již téměř 
neplní svůj účel a na hranici životnosti je i stávající kování. 
Repasí oken dojde k podstatnému snížení unikajícího tepla z 
hlavní budovy školy.

Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5-
Oprava sociálního zařízení

Jedná se o opravy sociálních zařízení v hlavní budově gymnázia. 
Doplnění umývadel, opravy obkladů, hygienické kabinky na 
dívčích WC v souladu s požadavky hygienických norem

Střední odborná škola, Olomouc, Na Vlčinci 3- 
Oprava sociálního zařízení 

Oprava místností WC v celém areálu školy, rekonstrukce 
stávajících místnostní v souladu se zákonem 410/Sb. 2005. 
Náhrada plechových zástěn za zděné. 



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 12 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: ORJ -  17

Ing. Miroslav Kubín
vedoucí odboru 

Oblast školství

Nové  opravy

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Oblast školství - opravy - celkem



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 13 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

realizace 2009 0 200 900 900 0

realizace 2009 0 0 0

realizace 2009 0 0 0

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do  31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK:

1 100 1 100

3 900 3 900 3 900 4 800

1 137 1 137 1 137 5 937



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 14 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do  31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK:

realizace 2009 0 420 600 0

realizace 480 2009 0 480 200 280 0

realizace 850 2009 0 850 250 600 0

realizace 900 2009 900 100 800 0

1 020 1 020 6 537

6 817

7 417

8 217



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 15 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do  31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK:

realizace 600 2009 0 600 0 600 0

realizace 2009 0 0 0

realizace 850 2009 0 850 0 850 0

8 817

1 200 1 200 1 200 10 017

10 867



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 16 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do  31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK:

realizace 420 2009 0 420 0 420 0

realizace 243 2009 0 243 3 240 0

11 287

11 527



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 17 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do  31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK:

realizace 2009 0 0 0

realizace 736 2009 10 726 76 650 0

realizace 2009 0 0 0

1 428 1 428 1 428 12 955

13 605

1 200 1 200 1 200 14 805



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 18 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast školství

Nové  opravy

K zajištění

Návrh na rok 2009

Celkem

Celkové náklady s 
DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do  31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF

z toho 
rozpočet OK:

10 016 064 16 054 1 249 14 805



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 9 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

1 JE -

2 JE Nová kotelna, náhrada dožité. -

3 JE Výměna krytiny a střešních oken. -

4 JE -

5 JE Náhrada dožitého kuchyňského výtahu        - realizace

6 OL - realizace

7 OL PD realizace

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Domov důchodců Javorník  - 
Stravovací provoz 

Elektroinstalace,vodoinstalace,odpady,obklady,dlažba, 
vzduchotechnika + technologie (včetně projekt. 
dokumentace)                 

projekt a 
realizace

Domov důchodců Kobylá -
Kotelna - B1

projekt a 
realizace

Ústav sociální péče pro mládež Jeseník -
Střecha

projekt a 
realizace

Ústav sociální péče pro mládež Jeseník -
Zasklení oblouků v přízemí budovy 

Zasklení dvou oblouků v přízemí budovy - přístavby z 
důvodu zatékání a úniku tepla 

projekt a 
realizace

Ústav sociální péče pro mládež Jeseník - 
Nákladní výtah

Domov důchodců Červenka - 
Fasáda budovy 

Dožitá fasáda, narušená výměnou oken, možné 2 
etapy:1. ulice 1 349 000 Kč, 2. dvůr  840 000 Kč                 
            

Domov důchodců Červenka -
Sociální zařízení na pokojích uživatelů

Sociální zařírení v objektu - odd. Litovel, UR/78/32/2008 
ze dne 28. 2. 2008, ISPROFIN = 3 942 tis. Kč, vlastní IF = 
222 tis. Kč, rezerva OSV (r. 2008 = 452)



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 10 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

8 OL Výtah na přepravu jídla v hlavní budově - realizace

9 OL -

10 OL -

11 OL -

12 OL -

13 OL -

14 OL -

Domov důchodců Hrubá Voda - 
Nákladní výtah na přepravu jídla

Domov důchodců Hrubá Voda- 
Stavební úpravy budovy pro muže

Fasáda + zateplení, výměna oken a dveří, rekonstrukce 
podlah a vstupního prostoru 

projekt a 
realizace

Domov důchodců a penzion Chválkovice - 
Šatny zaměstnanců

Stavební úpravy sklepních prostor na šatny zaměstnanců 
požadavek Kraj. Hygieny                      

projekt a 
realizace

Domov důchodců a penzion Chválkovice - 
Stavební úpravy pro zřízení domova pro seniory 

Stavební úpravy prostor  (1. patro chrán. bydlení) na 
domov pro seniory  vč. vybavení 

projekt a 
realizace

Sociální služby pro seniory Olomouc - 
Stavební úpravy bytových jáder

Stavebí úprava bytových jader v 76 bytech chráněného 
bydlení                     

projekt a 
realizace

Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - 
Stavební úpravy Zeleného domova

Stavební úpravy oddělení s rozdělením velkých místností 
na menší pokoje                                                 

projekt a 
realizace

Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - 
Úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele

Úprava venkovních prostor před únikovou lávkou pro 
imobilní uživatele, srovnání terénu, vydláždění prostoru 
vedoucího z budovy do zahrady           

projekt a 
realizace



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 11 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

15 OL Chazený sklad na infekčíní odpady                             -

16 OL -

17 OL Havarijní stav -

18 OL Havarijní stav - realizace

19 SU -

20 SU -

21 SU Nutné úpravy dle normy EU                     - realizace

Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - 
Chlazený sklad nebezpečného odpadu

projekt a 
realizace

Ústav sociální péče Nové Zámky -  
Střecha a římsy

Přeložení střešní krytiny, oprava říms a stavební práce na 
památkově chráněném objektu Nových Zámků,     (r. 2009 
1/3, r. 2010 2/3)                                

projekt a 
realizace

Poradenské centrum soc. služeb OK - 
Sanace zvlhlého zdiva 

projekt a 
realizace

Poradenské centrum soc. služeb OK - 
Repase oken

Domov důchodců Šumperk - 
Chlazený sklad nebezpečného odpadu

Pro skladování při teplotách 4až 8 °C - legislativní 
hygienickýpožadavek na skladování nebezpečného 
odpadu       

projekt a 
realizace

Domov důchodců Šumperk - 
Stavební úpravy balkonů

Havarijní stav balkonů  (128 x 20 tis.)                                  
    

projekt a 
realizace

Ústav sociální péče pro mládež Olšany - 
Výměna technologie lůžkového výtahu 



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 12 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

22 SU -

23 PV -

24 PV -

25 PV Stavební úpravy stávající koupelny v domově č. 4 -

26 PV - realizace

27 PŘ -

28 PŘ Oprava dožitých okapů - realizace

Ústav sociální péče pro mládež Olšany - 
Rekonstrukce stávající koupelny 

Instalace zvedací vany, zvedacího zařízení, úprava 
rozvodů ZI a elektro, stavební úpravy                      

projekt a 
realizace

Domov důchodců Prostějov - 
Zvětšení dveřních otvorů

Na pokojích uživatelů ošetřovatelské a I. oddělení (včetně 
nákupu protipožárních dveří )                                               
  

projekt a 
realizace

Domov důchodců Prostějov - 
Koupelna III. oddělení včetně vybavení

Nová koupelna III. oddělení (včetně vybavení tj. myčka 
podložních mís, výlevka, vana, sprcha, hydraulický 
zvedák)

projekt a 
realizace

Domov "Na Zámku" (Nezamyslice) - 
Koupelna

projekt a 
realizace

Centrum sociálních služeb Prostějov - 
Vybavení pavilonu A2

Kompletní vybavení objektu nábytkem po rekontrukci 
rekonstrukci budovy plánované v r. 2009 z ROP                 
                             

Domov důchodců Pavlovice u Přerova - 
Dispoziční úpravy pokojů

Zřízení 2-lůžkových pokojů včetně TÚV a ostatních 
rozvodů v rámci snížení kapacity a zlepšení kvality 
poskytované péče  (UR/2/15/2008)                                     

projekt a 
realizace

Domov důchodců Tovačov - 
Oprava okapů



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 13 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

29 PŘ Oprava oken - realizace

30 PŘ -

31 PŘ -

Oblast sociální celkem

Domov důchodců Tovačov - 
Oprava atypických oken 

Ústav sociální péče pro ženy Kokory - 
Půdní vestavba v budově SO 01

Půdní prostor bude změněn na místnost pro aktivační a 
terapeutickou činnost uživatelů                                            
  

projekt a 
realizace

Ústav sociální péče Rokytnice - 
Dispoziční úpravy pokojů

Oddělení se zvýšeným výchovným režimem (oprava 
nosných prvků podlahy pokoje č. 90 a rozdělení na 2 x 2 
lůžka a 1 x 1 lůžko) a rozdělení 5 ti pokojů na 
ménělůžkové                                          

projekt a 
realizace



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 14 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - stavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

815 2009 0 815 0 815 0 0

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

2009 452 222 640 0

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

4 000 4 000 4 000 4 000

1 300 1 300 1 300 5 300

6 431 6 431 6 431 11 731

12 546

1 564 1 564 1 564 14 110

2 189 2 189 2 189 16 299

5 256 4 804 3 942 16 939



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 15 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - stavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

250 2009 0 250 100 150 0 0

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

550 2009 0 550 0 550 0 0

17 089

1 000 1 000 1 000 18 089

6 500 6 500 6 500 24 589

2 500 2 500 2 500 27 089

8 000 8 000 8 000 35 089

1 000 1 000 1 000 36 089

36 639



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 16 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - stavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

150 2009 0 150 0 150 0 0

0 0 0

2009 0 0 0 0

200 2009 0 200 0 200 0 0

200 2009 0 200 0 200 0 0

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

36 789

10 700 2009/2010 3 570 3 570 40 359 7 130

1 100 1 100 1 100 41 459

41 659

41 859

2 560 2 560 2 560 44 419

1 300 1 300 1 300 45 719



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 17 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - stavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

450 2009 0 450 0 450 0 0

2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

800 2009 0 800 0 800 0 0

2009 0 0 0 0

0 596 0 0

560 2009 0 560 0 560 0 0

46 169

1 280 1 280 1 280 47 449

1 760 1 760 1 760 49 209

50 009

2 975 2 975 2 975 52 984

2 100 2009 2 100 1 504 54 488

55 048



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 18 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - stavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

420 2009 0 420 0 420 0 0

2009 0 600 0 0

2009 0 0 0 0

452

55 468

1 600 1 600 1 000 56 468

1 120 1 120 1 120 57 588

70 630 63 048 1 518 57 588 3 942 7 130



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 11 (celkem 22)

Odbor sociálních věcí
Správce: ORJ - 11

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

1 JE Náhrada za Škodu Forman - 1993                                    - nákup

2 OL Nákup nového varného kotle                                    - nákup

3 OL Nákup nové smažící pánve - nákup

4 OL Nákup konvektomatu Retigo DA 2011 (dietní kuchyň) - nákup

5 OL - nákup

6 OL Nákup pračky na 10 kg a univerzálního lisu              - nákup

7 OL Konvektomat s podstavcem                  - nákup

Mgr. Eva Machová

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Ústav sociální péče pro mládež Jeseník - 
Osobní automobil

Domov důchodců Červenka - 
Varný kotel

Domov důchodců Hrubá Voda - 
Smažící pánev

Sociální služby pro seniory Olomouc - 
Konvektomat Retigo DA 2011

Sociální služby pro seniory Olomouc - 
Plynová litinová pánev

Nákup plynové celolitinové pánve Berto 120 litrů                 
                  

Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - 
Pračka a lis

Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - 
Konvektomat



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 12 (celkem 22)

Odbor sociálních věcí
Správce: ORJ - 11

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

Mgr. Eva Machová

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

8 SU - nákup

9 PV Nákup nové myčky - nákup

10 PV Nákup nové plynové pánve - nákup

11 PV - nákup

12 PŘ Nákup nové myčky podložních mís - nákup

13 PŘ Nákup nového automobilu pro převoz uživatelů služeb - nákup

14 PŘ Nákup nové myčky podložních mís - nákup

Domov důchodců Šumperk - 
Hygienická bezbariérově odpružená pračka 

Pračka na 26 kg prádla, hyg. požadavek - zabránění 
kontaktu špinavého a čistého prádla                                    
    

Domov důchodců Jesenec - 
Myčka na nádobí

Domov "Na Zámku" (Nezamyslice) - 
Plynová pánev 

Domov "Na Zámku" (Nezamyslice) - 
Technologie stravovacího provozu

Pečící zařízení, varné spotřebiče 
a odtah spotřebičů                              

Domov pro seniory Radkova Lhota - 
Myčka podložních mís

Domov důchodců Pavlovice u Přerova - 
Automobil  pro převoz uživatelů služeb

Domov důchodců Pavlovice u Přerova - 
Myčka podložných mís (2 ks)



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 13 (celkem 22)

Odbor sociálních věcí
Správce: ORJ - 11

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

Mgr. Eva Machová

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

15 PŘ Výměna dožitého kotle - nákup

16 PŘ Nákup nového konvektomatu - nákup

17 PŘ Nákup mikrobusu - nákup

18 PŘ Nákup nového kuchyňského kotle - nákup

19 PŘ Nákup nové pračky. - nákup

Domov důchodců Pavlovice u Přerova - 
Dvouplášťový plynový kotel

Domov důchodců Tovačov - 
Konvektomat

Domov Větrný mlýn Skalička - 
Mikrobus pro 9 osob

Domov ADAM Dřevohostice - 
Kotel kuchyňský

Domov ADAM Dřevohostice - 
Pračka 20 kg



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 14 (celkem 22)

Odbor sociálních věcí
Správce: ORJ - 11

vedoucí odboru 

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis: K zajištění:

Mgr. Eva Machová

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

20 PŘ Travní sekačka                                       - nákup

21 PŘ Mandl do prádelenského provozu                    - nákup

Oblast sociální celkem

Ústav sociální péče Rokytnice - 
Malotraktor

Ústav sociální péče Rokytnice - 
Mandl



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 15 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

417 2009 0 417 100 317 0 317 0

220 2009 0 220 70 150 0 467 0

150 2009 0 150 0 150 0 617 0

520 2009 0 520 0 520 0 0

357 2009 0 357 0 357 0 0

558 2009 0 558 0 558 0 0

230 2009 0 230 0 230 0 0

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

1 137

1 494

2 052

2 282



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 16 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

550 2009 0 550 0 550 0 0

150 2009 0 150 0 150 0 0

200 2009 0 200 0 200 0 0

340 2009 0 340 0 340 0 0

150 2009 0 150 0 150 0 0

800 2009 0 800 0 800 0 0

320 2009 0 320 0 320 0 0

2 832

2 982

3 182

3 522

3 672

4 472

4 792



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 17 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

200 2009 0 200 0 200 0 0

400 2009 0 400 0 400 0 0

800 2009 0 800 0 800 0 0

150 2009 0 150 0 150 0 0

255 2009 0 255 0 255 0 0

4 992

5 392

6 192

6 342

6 597



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 18 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast sociální

Nové investice - nestavební

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje
Celkem:     

Celkové 
náklady s DPH  

          

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

185 2009 0 185 0 185 0 0

320 2009 0 320 0 320 0 0

0 170 0 0

6 782

7 102

7 272 7 272 7 102



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 13 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL -

2 OL DSP

3 OL Realizace bude probíhat ve dvou etapách. DSP z roku 2006. DSP

4 JE -

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
ce

Vědecká knihovna v Olomouci -
Přístupový chodník a parkovací místa na ul. 
Bezručova

Vybudování přístupového chodníku pro veřejnost pro vstup do objektu 
Bezručova 3 a vybudování 7 parkovacích míst pro návštěvníky VKOL. 

Vlastivědné muzeum v Olomouci -
Topný systém v budově sídla VMO

Realizace topného systému v hlavní budově Vlastivědného muzea, DSP z roku 
2007. Rekonstrukce je závislá na vystěhování sbírkových předmětů dočasně 
uskladněných z depozitáře Denisova ul.

Vlastivědné muzeum v Olomouci - 
Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota

Vlastivědné muzeum Jesenicka -
Vodovodní přípojka 

Nová vodovodní přípojka, která vede od vodoměru,který je umístěn u mostu a 
vede přes nádvoří až k budově Vodní tvrze, což je cca 60 m. Havarijní stav. 
Akce byla požadována již v plánu na r. 2008.



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 14 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
ce

5 JE -

6 JE PD

7 JE Fasáda vstupu a dvorany budovy muzea. Stávající je stará a opadává. -

Vlastivědné muzeum Jesenicka -
Stálá expozice čarodějnických procesů

Záměrem expozice bude co nejautentičtěji přiblížit strašlivé čarodějnické 
procesy s údajnými čarodějnicemi v 17. století na Jesenicku. Na vybudování 
stálé expozice budou využity prostory sklepení vodní tvrze. V první fázi se 
předpokládá vypracování projektové dokumentace v částce cca 200 tis.kč. V 
realizační části je nutno zajistit potřebné opravy, vybudování osvětlení a 
ozvučení s rozpočtem cca 1 mil.Kč a ve 2.etapě budou zhotoveny figuríny a 
replikyspojené s výtvarným provedením při rozpočtu cca 1 mil. Kč. Je 
předpoklad zvýšeného zájmu návštěvníků shlédnout tuto expozici a navštívit 
muzeum Jesenicka.

Vlastivědné muzeum Jesenicka - 
Stálá expozice Z historie Jesenicka 

Stávající expozice Z historie Jesenicka byla instalována v roce 1982. Vzhledem 
k novým společenským poměrům tato expozice morálně zastarala nejen po 
stránce obsahové, ale i formální. Projekt nové expozice byl vypracován v roce 
2006. Cena prací je stanovena ze zpracované studie a je přiměřená významu 
expozice. Nová expozice nepochybně zvýší návštěvnost muzea.  

Vlastivědné muzeum Jesenicka - 
Fasáda



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 15 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - stavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
ce

8 PV PD

9 PŘ PD

10 SU -

Oblast kultury celkem

Lidová hvězdárna v Prostějově - 
Elektroinstalace

Jedná se o realizace GO elektroinstalace, která byla doporučena provedenou 
revizí elektro zařízení. V r. 2008 byla vyhotovena kompletní projektová 
dokumentace.

Muzeum Komenského v Přerově-
Přístavba depozitáře ke stávajícímu objektu 
Horní nám. 7, Přerov

Provozní budova pro uložení sbírkových předmětů odd historického. Je vydáno 
stavební povolení. Její odkládání má negativní vliv na technický stav okolních 
budov.

Vlastivědné muzeum v  Šumperku  -
Systém pro monitorování a archivaci teplot a 
vlhkosti, tzv.TransKlim

Jedná se o měření teploty a vlhkosti v depozitářích umístěných v areálu tzv. 
robotárny na Lidické ulici v Šumperku, ve kterých jsou umístěny sbírky 
etnografického, archeologického i uměleckého charakteru. 



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 16 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast kultury

Nové investice - stavební

K zajištění

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje

Celkem:     

728 2009 0 728 364 364 0 364 0

realizace 2009 0 0 0 0

realizace 2009 0 0 0 0

150 2009 0 150 0 150 0 0

Celkové 
náklady s 

DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

projekt a 
realizace

11 500 11 500 11 500 11 864

3 300 3 300 3 300 15 164

projekt a 
realizace 15 314



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 17 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast kultury

Nové investice - stavební

K zajištění

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje

Celkem:     

Celkové 
náklady s 

DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

2009 0 0 0 0

realizace 2009 0 0 0 0

2009 0 0 0 0

projekt a 
realizace 2 200 2 200 2 200 17 514

2 400 2 400 2 400 19 914

projekt a 
realizace 1 350 1 350 1 350 21 264



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 18 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast kultury

Nové investice - stavební

K zajištění

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje

Celkem:     

Celkové 
náklady s 

DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

realizace 2009 0 300 0 0

realizace 2009/2010 0 100 0

realizace 156 2009 0 156 46 40 70 0

Oblast kultury celkem 0 810 70

1 702 1 702 1 402 22 666

9 800 5 000 4 900 27 566 4 800

27 606

33 286 28 486 27 606 4 800



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 14 (celkem 22)

Odbor kultury a památkové péče
Správce: PhDr. Jindřich Garčic ORJ - 13

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL -

2 OL -

3 JE -

4 JE -

5 PV -

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
ce

Vlastivědné muzeum v Olomouci - 
Vybavení depozitářů Denisova ul. 

Dokončení dovybavení pracoven a dílen v budově Denisova ul. po její 
rekonstrukci (konzervátorsko-restaurátorské pracoviště, fotolaboratoř, stolářská 
dílna, monitorovací systém měř. vlhkosti a teploty, vybavení pro registraci sbír. 
fondů metodou čárového fondu) 

Vlastivědné muzeum v Olomouci - 
Užitkové vozidlo (dodávka)

Požadavek na pořízení nového užitkového vozidla pro doplnění vozového parku. 

Vlastivědné muzeum Jesenicka -
Osobní automobil 

PO doposud nemá vlastní dopravní prostředek. Přeprava materiálu se řeší 
dodavatelsky, v případě přepravy menšího rozsahu jsou využívány osobní vozy 
zaměstnanců muzea. Je požadováno vozidlo v provedení kombi nebo pisk-up. 
Bylo již požadováno k zařazení do plánu investic v roce 2006 i v roce 2007. 

Vlastivědné muzeum Jesenicka -
Binokulární mikroskop

Nákup specializovaného mikroskopu je určen pro potřeby odborného pracovníka 
muzea - biologa. Zkvalitní se jeho zkoumání nalezeného sbírkového materiálu v 
oblasti fauny a flory, zejména drobných živočichů a rostlin.  

Muzeum Prostějovska v Prostějově  -
Dodávkový automobil

Pořízení nového vozidla zn. Ford Tranzit Kombi MWB. Stávající vozidlo je již 
opotřebované a nesplňuje požadavky provozu.



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 15 (celkem 22)

Odbor kultury a památkové péče
Správce: PhDr. Jindřich Garčic ORJ - 13

vedoucí odboru 

Oblast kultury

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
ce

Oblast kultury celkem



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 16 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast kultury

Nové investice - nestavební

K zajištění

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje

Celkem:     

nákup 2009 0 0 0 0

nákup 750 2009 0 750 0 750 0 0

nákup 550 2009 0 550 0 550 0 0

nákup 150 2009 0 150 0 150 0 0

nákup 845 2009 0 845 0 845 0 0

Celkové 
náklady s 

DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

4 750 4 750 4 750 4 750

5 500

6 050

6 200

7 045



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 17 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast kultury

Nové investice - nestavební

K zajištění

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje

Celkem:     

Celkové 
náklady s 

DPH            

Termín 
realizace

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

Oblast kultury celkem 0 0 0 07 045 7 045 7 045



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 15 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast dopravy

Nové investice

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

č
ís

lo
 s

il
n

ic
i

Název akce: Popis: K zajištění

1 kraj II. a III. třídy Protihluková opatření S realizace 2009/ 2018

2 PR PD realizace 2009

3 PV III/37349 Ptení -  obchvat PD realizace 2009/ 2010

4 PV III/37745 Otaslavice, most ev.č. 37745-2 přestavba PD realizace 2009

5 OL III/44311 Dolany, most ev.č.44311-2 přestavba PD realizace 2009

MEZISOUČET

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s DPH 

           

Termín 
realizace

Každoročně - dle projektu protihlukových 
opatření v souladu s KHS OK 900 000

III/4335 
III/43325

Měrovice nad Hanou - průtah, 3. 
etapa

Rekonstrukce silnice po kanalizaci v rámci 
3.etapy v délce 610m 10 000

Obchvat obce v souladu s Koncepcí 
rozvoje silniční sítě do roku 2010 165 000

7 000

8 000

1 090 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 16 (celkem 22)

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Správce: Ing. Zdeněk Kocourek ORJ - 12

vedoucí odboru 

Oblast dopravy

Nové investice - zajišťované SSOK

P
o

ř.
 č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

č
ís

lo
 s

il
n

ic
i

Název akce: Popis: K zajištění

1 OL II/445 Huzová - Mutkov PD realizace 2009

2 PR II/435 Tovačov - Anín Rekonstrukce,dlažba, dl. 0,7 km PD realizace 2009

3 SU II/446 Kopřivná - průtah Včetně opravy opěrné zdi, dl. 3,3 km PD realizace 2009

4 PR II/434 Přerov - Kozlovice PD realizace 2009

5 PV III/0462 Žešov - průtah PD realizace 2009

6 OL II/444 Hraničné Petrovice - průtah recyklace, vybrané úseky, dl. 2,5 km PD realizace 2009

7 OL II/448 frézování + AB, dl. 3,1 km PD realizace 2009

8 SSOK - Sypače včetně pluhů a nástaveb Pro zimní údržbu 2 ks - nákup 2009

MEZISOUČET

S
tá

va
jíc

í 
d

o
k

u
m

e
n

ta
c

e

Celkové 
náklady s DPH 

           

Termín 
realizace

Havarijní stav vozovky, recyklace, vybrané 
úseky dl. 3 km 15 000

12 000

9 500

havarijní stav vozovky, recyklace, vybrané 
úseky dl. 7,2 km 8 500

rekonstrukce, dlažba, dl. 0,9 km, PD 
spolufinancována městem Prostějov 15 500

10 000

Olomouc - průtah (úseky od kř. ul. 
Pavlovická a U Podjezdu po kř. ul. 
Hynaisova a Legionářská)

10 000

9 000

89 500



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 17 (celkem 22)

Oblast dopravy celkem  1 179 500



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 18 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast dopravy

Návrh na rok 2009

Celkem:       

0

0 0

0

0 0

0 0

0

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet 

OK:

25 000 25 000 25 000 875 000

10 000 10 000 35 000

43 000 43 000 78 000 122 000

7 000 7 000 85 000

8 000 8 000 93 000

93 000 93 000 997 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 19 (celkem 22)

v tis. Kč

Oblast dopravy

Nové investice - zajišťované SSOK

Návrh na rok 2009

Celkem:       

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet 

OK:

15 000 15 000 15 000

12 000 12 000 27 000

9 500 9 500 36 500

8 500 8 500 45 000

15 500 15 500 60 500

10 000 10 000 70 500

10 000 10 000 80 500

9 000 3 700 5 300 85 800

89 500 3 700 85 800



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 20 (celkem 22)

v tis. Kč

182 500 3 700 178 800 997 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 17 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví

Nové investice - stavební

P
o

ř.
č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL S 

2 OL -

3 OL Výstavba dvou nových garáží. - realizace

4 OL - realizace

5 OL PD realizace

6 OL - 500

7 OL ZD realizace

8 OL PD realizace

9 OL PD realizace

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

K    
zajištění:

Celkové 
náklady v 

tis. Kč

OLÚ Moravský Beroun, p.o.- 
Evakuační schodiště Pavilonu 1

Vybudování nového evakuačního schodiště včetně  úpravy 
střešní  konstrukce dle požárně bezpečnostních předpisů

projekt a 
realizace 4 000

SZPD Olomouc, p.o.-
Zateplení budovy a střechy Dětského stacionáře, 
Mošnerova 1, Olomouc

Obvodový plášť a střecha budovy vyžaduje zateplení z 
důvodu velkého úniku tepla. 

projekt a 
realizace 2 800

ZZS OK, p.o.-
Garáže pro výjezdová vozidla v Olomouci, Hněvotínská 
ul.

2 000

OLÚ Moravský Beroun, p.o.-
Termofasáda Pavilonu 2 

Zateplení pláště budovy po výměně oken, dle 
energetického auditu 4 500

OLÚ Paseka, p.o. -
Rozšíření prádelny

Přístavba expediční části prádelny nad příjezdem do dvora 
OLÚ 1 500

OLÚ Moravský Beroun, p.o.-
Kanalizační přípojka Pavilonu 1

Provedením kanalizační přípojky vyústí odtok z budovy P1 
přímo do městské kanalizační sítě

projekt a 
realizace

ZZS OK, p.o. - 
Čerpací stanice pro heliport Olomouc

Výměna stávající čerpací stanice a přídavných zařízení dle 
požadavků ISO 3 000

OLÚ Moravský Beroun, p.o.- 
Box pro zemřelé pacienty

Přístavba ke skladu chlazených odpadů za pavilonem 2 
(stavební povolení) 1 200

OLÚ Paseka, p.o.- 
Centrální jídelna pacientů

Přístavba jídelny vedle varny stravovacího provozu pro  
pacienty (stavební povolení) 11 500



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 18 (celkem 22)

Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17

vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví

Nové investice - stavební

P
o

ř.
č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

K    
zajištění:

Celkové 
náklady v 

tis. Kč

10 OL ZD realizace

11 SU ZD realizace

Oblast zdravotnictví celkem

ZZS OK, p.o. -
Zateplení budov v Olomouci, Hněvotínská ul.

Zateplení budov v areálu Olomouc, Hněvotínská 60,  v 
návaznosti na výměnu oken 1 900

ZZS OK, p.o. -
Zateplení budov  Šumperk

Zateplení objektu na ul.Nerudova 41, Šumperk v 
návaznosti na výměnu oken 3 100

36 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 19 (celkem 22)

v tis. Kč

Návrh na rok 2009

Celkem:     

2009 0 640 0

2009 0 300 0

2009 0 300 0

2009 0 720 0

2009 0 500 0

2009 0 500 80 420 0

2009 0 0

2009 0 200 0

2009 0 0

Předpok. 
termín 

realizace 

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet 

OK:

4 000 3 360 3 360

2 800 2 500 5 860

2 000 1 700 7 560

4 500 3 780 11 340

1 500 1 000 12 340

12 760

3 000 1 500 1 500 14 260

1 200 1 000 15 260

11 500 7 500 4 000 19 260



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 20 (celkem 22)

v tis. Kč

Návrh na rok 2009

Celkem:     

Předpok. 
termín 

realizace 

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet 

OK:

2010 0 950 950 0

2009 0 0

0 0

1 900 20 210

3 100 1 550 1 550 21 760

36 000 14 240 21 760



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 18 (celkem 22)

Obor zdravotnictví
Správce: 

ORJ - 14
vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL - nákup

2 OL Jedná se o nákup 3 sanitních vozidel. ZD nákup

3 OL Pořížení nezbytného zařízení. - nákup

4 OL Pořížení nezbytného zařízení. - nákup 260

Oblast zdravotnictví celkem

MUDr. Eva Štefková

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

K    
zajištění:

Celkové 
náklady v 

tis. Kč

OLÚ Moravský Beroun, p.o.-
Vybavení oddělení dlouhodobé intenzivní 
ošetřovatelské péče

Nákup (obměna) přístrojového vybavení pro péči o 
pacienty v dlouhodobém komatu, tj.kardiomonitory, 
neburilizátory, atd.

1 000

ZZS OK, p.o.- 
Sanitní vozidla 5 400

OLÚ Moravský Beroun, p.o. -
Analyzátor biochemický 1 500

OLÚ Moravský Beroun, p.o.- 
Vířivka rehabilitační malá 

8 160



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 19 (celkem 22)

v tis. Kč

Návrh na rok 2009

Celkem:     

2009 0 160 840 840 0

2009 0 0

2009 0 240 0

2009 0 260 40 220 0

0 0

Předpok. 
termín 

realizace 

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet 

OK:

1 000

5 400 2 700 2 700 3 540

1 500 1 260 4 800

5 020

8 160 3 140 5 020



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 19 (celkem 22)

Odbor investic a evropských projektů
Správce: 

Ing. Miroslav Kubín ORJ -  17
vedoucí odboru 

Oblast zdravotnictví - investice hrazené z nájemného                

Nové investice

P
o

ř.
č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

PROSTĚJOV

1 PV PD

2 PV Nedostatečný počet míst pro pakrování pacientů -

3 PV Stavební úpravy pro pořízení nového CT přístroje - realiazce 100

4 PV Úprava prostor pro odběry - zvýšení komfortu pro pacienty - realiazce 300

5 PV -

6 PV Realizace opatření energetického auditu ZD realiazce

CELKEM PROSTĚJOV

PŘEROV

1 PR - 3400

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

K    
zajištění:

Celkové 
náklady v 

tis. Kč

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov                               
                    Dispoziční úpravy 6. NP polikliniky

Dispoziční úpravy pro vedení nemocnice - pokračování z 
roku 2008

dokončení 
realizace 7 081

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov                               
               Parkoviště v areálu nemocnice

projekt a 
realiazce 3 000

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov                               
       Stavební úpravy k CT

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov                            
Stavební úpravy laboratoří

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov                            
Stavební úpravy dětského oddělení

Odstranění zatékání, úprava dveří pokojů, vybudování 
pooperačních pokojů

projekt a 
realiazce 1 300

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov                               
Výměna oken v budově polikliniky - II. etapa 5 000

16 781

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov                                
Rekonstrukce 2 ks výtahů (LDN, Chirurgie)

Současná technologie nevyhovuje platné legislativě - 
platným normám

projekt a 
realiazce



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 20 (celkem 22)

CELKEM PŘEROV 3400

ŠTERNBERK

1 ST Realizace opatření energetického auditu ZD realizace 815

2 ST - 985

3 ST Zlepšení a zkvalitnění péče na dětském oddělení -

CELKEM ŠTERNBERK

Oblast zdravotnictví celkem              

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk                              
Výměna oken včetně žaluzií - pavilon SVLS

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk                          
Rekonstrukce výtahu - pavilon SVLS

Současná technologie nevyhovuje platné legislativě - 
platným normám

projekt a 
realiazce

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk                               
         Stavební úprava observačního boxu - dětské odd.

projekt a 
realiazce 1 000

2 800

22 981



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 21 (celkem 22)

v tis. Kč

Návrh na rok 2009

Jiné zdroje:
Celkem:     

PROSTĚJOV

0 0 0

0 0 0

100 0 0 100 0

300 0 0 300 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

PŘEROV

2009 3400 0 0 0

Předpok. 
termín 

realizace 

Postupný 
součet z 
rozpočtu 

OK na rok 
2009:

Pokračován
í v roce 
2010 a 

dalších:

z toho 
spolufinan. 

PO z IF:

z toho 
rozpočet 

OK:

2 009 7 081 7 081 7 081

2 009 3 000 3 000 10 081

2 009 10 181

2 009 10 481

2 009 1 300 1 300 11 781

2 009 5 000 5 000 16 781

16 781 16 781

3 400 3 400



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 22 (celkem 22)

3400 0 0 0

ŠTERNBERK

2009 815 0 0 815 815 0

2009 985 0 0 985 0

2009 1000 0 0 1000 0

0 0 0

0 0 0

3 400

1 800

2 800

2 800 2 800

22 981 22 981



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 20 (celkem 22)

Odbor  informačních technologií
Správce: Mgr. Jiří Šafránek ORJ - 06

vedoucí odboru

Odbor  informačních technologií

Nové investice - nestavební

P
o

ř.
č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL - nákup 600 2009

2 OL - nákup 300 2009

3 OL - nákup 2009

4 OL Náhrada dosluhujících serverů - nákup 500 2009

5 OL - nákup 2009

Celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

K    
zajištění:

Celkové 
náklady v 

tis. Kč

Předpok. 
termín 

realizace 

 Programové vybavení (nad 60 tis.)
 § 6172, položka 6111

Povýšení poštovního serveru (aplikace, 
která zajišťuje vše kolem elektronické pošty) 
s vazbou na vnitřní infromační systém 
Intranet

Programové vybavení (nad 60 tis.) 
§ 6172, položka 6111

Aplikace na správu a údržbu systému 
správy a identifikace uživatelů počítačové 
sítě

Programové vybavení (nad 60 tis.)
§ 6172, položka 6111

Poplatek v rámci smlouvy "Enterprise 
Agreement" na pokrytí licencí veškerého 
aplikačního vybavení společnosti Microsoft 
na pracovních stanicích

4 100

Výpočetní technika (nad 40 tis.)
§ 6172, položka 6125

Výpočetní technika (nad 40 tis.)
§ 6172 položka 6125

Dokončení projektu diskového pole se 
zajištěním dostupnosti tak, že se zdvojí 
datové cesty, čímž se sníží 
pravděpodobnost nedostupnosti datového 
uložiště

1 500

7 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 21 (celkem 22)

v tis.Kč

Návrh na rok 2009

Celkem:     

0 600 0 600 600 0

0 300 0 300 900 0

0 0 0

0 500 0 500 0

0 0 0

0 0 0

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

4 100 4 100 5 000

5 500

1 500 1 500 7 000

7 000 7 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 21 (celkem 22)

Kancelář ředitele

Správce: Mgr. Lenka Doleželová ORJ - 03
vedoucí odboru 

Kancelář ředitele

Nové investice 

P
o

ř.
č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL - realizace 600 2009 0

2 OL Rekonstrukce ozvučení kongresového sálu - realizace 100 2009 0

3 OL Doplnění kamer do plášťové ochrany budovy - realizace 200 2009 0

4 OL Nová úřední deska - realizace 500 2009 0

5 OL - realizace 400 2009 0

6 OL - nákup 2009 0

Celkem 0
S

tá
va

jíc
í 

d
o

ku
m

en
ta

ce

K    
zajištění:

Celkové 
náklady v tis. 

Kč

Předpok. 
termín 

realizace 

Vynaloženo 
do 31. 12. 

2008

Budovy, haly a stavby
§ 6172, položka 6121

Realizace projektu čipových karet (spolupráce 
s OIT)

Budovy, haly a stavby
§ 6172, položka 6121

Budovy, haly a stavby
§ 6172, položka 6121

Budovy, haly a stavby
§ 6172, položka 6121

Budovy, haly a stavby
§ 6172, položka 6121

Propojení vytápění a klimatizace do jednoho 
řídícího systému

Dopravní prostředky
§ 6172, položka 6123

Pořízení nových vozidel z důvodu stárnutí 
autoparku a v souladu s interními pravidly 
obměny autoparku (výměna po pěti letech, 
nebo ujetí 200 tis. Km)

2 000

3 800



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 22 (celkem 22)

v tis. Kč

Návrh na rok 2009

Celkem:     

600 0 600 600 0

100 0 100 700 0

200 0 200 900 0

500 0 500 0

400 0 400 0

0 0

0 0

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

1 400

1 800

2 000 2 000 3 800

3 800 3 800



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 22 (celkem 22)

Kancelář hejtmana

Správce Ing. Luděk Niče ORJ- 01

vedoucí odboru (kanceláře)

Kancelář hejtmana

Nové investice

P
o

ř.
č

ís
lo

.

O
b

la
s

t:

Název akce: Popis:

1 OL - nákup 100 2009

2 OL - nákup 1800 2009

3 OL - nákup 100 2009

Celkem

S
tá

va
jíc

í 
d

o
ku

m
en

ta
ce

K    
zajištění:

Celkové 
náklady v tis. 

Kč

Předpok. 
termín 

realizace 

Progr. vybavení (nad 60 tis.Kč)
§ 6113, položka 6111

Rozvoj systému EKUS na KÚOK. Navržená částka 
předpokládá zhruba stejný rozměr zhodnocení SW EKUS 
jako v předchozích letech.  Předpoklad  rozšíření EKUS v r. 
2009 – stejně jako v roce 2007 a 2008 implementace 
fulltextového vyhledávání pro další moduly systému EKUS.

Dopravní prostředky
§ 6113, položka 6123

Pořízení nových vozidel z důvodu stárnutí autoparku a v 
souladu s interními pravidly obměny autoparku (výměna po 
pěti letech, nebo ujetí 200 tis. Km)

Umělecká díla a předměty
§ 6113, položka 6127

Výzdoba a doplnění interiérů a exteriérů prostor využívaných 
vedením kraje.

2 000



6.4. Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20.2.2009
Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh nových investic
Příloha č. 1 - Tabulky návrhu nových investic Olomouckého kraje

strana 23 (celkem 22)

v tis. Kč

Návrh na rok 2009

Celkem:     

0 100 0 100 100 0

0 1800 0 1800 0

0 100 0 100 0

0 0 0

Vynaloženo do 
31. 12. 2008

Postupný 
součet z 

rozpočtu OK 
na rok 2009:

Pokračování v 
roce 2010 a 

dalších:
z toho 

spolufinan. 
PO z IF:

z toho 
rozpočet OK:

1 900

2 000

2 000 2 000


	Souhrn
	PD
	Š-INV
	Š-opr.
	Soc.-INV
	Soc-nákup
	Kul.-INV
	Kul.-nákup
	Doprava
	Zdr.-INV
	Zdr.-nákup
	Zdrav.-nájem
	OIT
	KŘ
	Zastupitelé

